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Begäran om yttrande över Remiss av SOU 2025:67 

Arlanda – en viktig port för det svenska välståndet 
Er beteckning: LI2025/01130 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Västernorrland ställer sig bakom behovet av ett starkt 
och tillgängligt Arlanda, och ställer sig bakom utredningens 
allmänna ställningstaganden kring vikten av en fungerande 
transportinfrastruktur. För att Arlanda fullt ut ska fungera som 
Sveriges flygnav krävs däremot ett större fokus på regional 
tillgänglighet. 

Yttrande 

Utredningens uppdrag är att identifiera och föreslå åtgärder som 
kan genomföras på kort och lång sikt för ökad kapacitet och 
förbättrad tillgänglighet till och från Arlanda flygplats. Underlaget 
ska bidra till att öka kapaciteten i infrastrukturen och förbättra 
tillgängligheten till och från Arlanda flygplats för att på så sätt stärka 
flygplatsens konkurrenskraft. 

Större fokus på regional tillgänglighet 

En god tillgänglighet och snabba anslutningar till Arlanda är 
avgörande för Västernorrland: för invånare, långväga besökare och 
för näringslivet som bidrar till landets tillväxt och konkurrenskraft. 

Enligt utredningen är tillgängligheten till Arlanda mycket god i stora 
delar av Uppsala län och i de norra delarna av Stockholms län. Trots 
detta är alla infrastrukturåtgärdsförslag i det geografiska området 
mellan Uppsala och Stockholm. Utredningen konstaterar dessutom 
att Arlanda är den närmsta storflygplatsen för norra delen av 
Sverige. Arlanda är beroende av mellersta och norra Sverige för sin 
framtida utveckling. För att förbättra tillgängligheten till och från 
Arlanda anser Länsstyrelsen Västernorrland att det krävs åtgärder 
som förbättrar tillgängligheten för norra Sverige, som redan idag har 
en sämre tillgänglighet. 



 

 
Yttrande   

2025-09-22    

2(3) 

4548-2025   

För att förbättra den interregionala tillgängligheten, och stärka både 
tillgängligheten för privatpersoner, företag och totalförsvaret, krävs 
åtgärder för att förstärka både regionala flyglinjer samt 
genomförandet av Nya Ostkustbanan med dubbelspår Gävle-
Sundsvall-Härnösand. 

Stärkta kopplingar mellan flyg och järnväg 

Länsstyrelsen Västernorrland understryker vikten av att stärka 
kopplingarna mellan flyg och järnväg för att förbättra 
tillgängligheten till Arlanda flygplats. Detta är extra viktigt i områden 
så som Västernorrland där flygförbindelser riskerar att minska. 

Utredningen konstaterar att en ökad järnvägstrafik är en viktig del 
av lösningen för ett hållbart transportsystem. Det konstateras också 
att det finns brister i Ostkustbanan Stockholm – Uppsala som 
påverkar Arlanda negativt, medan utredningen förbiser den 
möjlighet som ett dubbelspår på Nya Ostkustbanan, Gävle – 
Härnösand, har för en ökad tillgänglighet till Arlanda flygplats. Nya 
ostkustbanan utgör en ryggrad för järnvägssystemet och skulle bidra 
till att öka flygplatsens upptagningsområde via järnväg via Gävleborg 
upp till Västernorrland. Satsningar på dubbelspår på Nya 
Ostkustbanan bidrar dessutom med flera synergieffekter utöver att 
öka Arlandas konkurrenskraft. 

Utpekande av samhällsviktiga regionala flygplatser i 

Västernorrland 

Länsstyrelsen Västernorrland stödjer utredningens förslag att 
regeringen bör peka ut ytterligare samhällsviktiga inrikes flyglinjer 
med allmän trafikplikt om den kommersiella flygtrafiken upphör 
eller reduceras kraftigt. Däremot anser länsstyrelsen att utpekandet 
av sådana flyglinjer bör omfatta fler än de fem flyglinjer som 
trafikerar Swedavias flygplatser som utredningen nämner. 
Flygplatserna i Västernorrland riskerar att läggas ned vid nedlagda 
flyglinjer till och från Arlanda. Dessa har idag kommersiella 
flygoperatörer och utbudet uppnår knappt en grundläggande nivå, 
vilket gör att risken finns att det i närtid inte kommer gå att ha en 
flygoperatör på kommersiella villkor. Det skulle inte bara drabba 
Arlandas utveckling utan även slå hårt mot sjukvårdens behov, Nato 
och totalförsvarets behov samt andra samhällsviktiga transporter. 
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Bevarandet av regionala flygnoder i norr är nödvändigt, framför allt 
tills tillgängligheten med tåg via utbyggnad av Nya Ostkustbanan är 
förbättrad. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med energi- och 
klimatstrateg Moa Sving Gustafsson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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